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Wyniki I edycji Konkursu „3D EduArt” w kategorii  

d) projekt i wydruk 3D o najwyższej funkcjonalności 

dydaktycznej  

 

W tej kategorii ocenie podlegała użyteczność projektu do celów edukacyjnych, kreatywność oraz 

oryginalność ujęcia tematu. Poza przesłanym wydrukiem lub projektem wymagane było również 

wskazanie w opisie powiązania z podstawą programową.  

 

W grupie II – uczniowie klas 4-8 Jury przyznało: 

I miejsce – zespołowi Przemysław Paduch, Adam Maćkiewicz, Wiktoria Kaźmierczak, Wiktor Mszyca i 

Marcel Cichocki za pracę zatytułowaną Model średniowiecznego zamku. Wydruk może być 

wykorzystany na lekcji historii w kl. 6 przy realizacji tematu: Społeczność średniowiecznej Polski 

- architektura romańska i gotycka. 

       

II miejsce – Mieszko Faron za pracę zatytułowaną Tlenek węgla(IV). Projekt i wydruk 3D przedstawia 

budowę cząsteczki Tlenku węgla(IV) i jest ułatwieniem w pokazaniu budowy cząsteczki Tlenku 

węgla(IV). 
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W grupie III – uczniowie SPP Jury przyznało: 

I miejsce – Maksymilian Golec za pracę zatytułowaną Elektroniczna platforma edukacyjna. Układ służy 

głównie do prowadzenia eksperymentów czy zajęć praktycznych na zajęciach realizujących tematy z 

obszarum.in. układy analogowe i cyfrowe, pracownie pomiarów elektrycznych i elektronicznych, fizyka, 

informatyka. 

       

 

W grupie IV – dorośli Jury przyznało: 

I miejsce – Beata Siudzińska za pracę zatytułowaną Kostki dydaktyczne. Na zestaw składa się kilkanaście 

kostek dedykowanych różnym przedmiotom, wykorzystywane m.in. na języku polskim (kostki 

ortograficzne, części zdania, części mowy, reguły pisowni, znaki interpunkcyjne), matematyce (kostki 

ułamkowe, liczby mieszane, ułamki dziesiętne, działania na liczbach, droga, prędkość i czas, procenty), 

fizyce (podstawowe wzory, właściwości materii), chemii (wzory sumaryczne soli, nazewnictwo 

związków), religii (przykazania), lekcji wychowawczej (koska emocje), językach obcych (czasowniki, 

zaimki, pytania). 
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I miejsce – Piotr Cebula za pracę zatytułowaną piCUBE - dydaktyczna zabawka sensoryczna. Kostka 

sensoryczna działa na zasadzie fidget-cuba, popularnej wśród uczniów zabawki pomagającej się skupić, 

znajdują się na niej obrotowe elementy i przyciski. Głównym celem zabawki jest nauka wzorów 

geometrycznych z liczbą π. 

       

 

II miejsce – Weronika Śliwińska za pracę zatytułowaną Tabela rozpuszczalności soli i wodorotlenków. 

Kostki dedykowane są do zajęć z chemii. Na kostkach umieszczone są wzory jonów dodatnich i 

ujemnych. Rzucając dwiema kostkami (jedna z jonami dodatnimi, druga z ujemnymi) otrzymujemy jon 

dodatni i ujemny. Następnie w tabeli rozpuszczalności uczniowie mogą sprawdzić, czy taki zestaw 

stworzył sól/wodorotlenek rozpuszczalną, czy nierozpuszczalną, słabo rozpuszczalną.  

      

 

mailto:3d@mail.umcs.pl

